Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 003/[2024

“Dispõe sobre a concessão de Moção
Honrosa, e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado do Espirito Santo, usando de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER que o Plenário aprovou e o Presidente promulgou () seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Moção Honrosa ao Ilustríssimo Senhor, SERGIO DE MELLO PEREIRA, pelos bons e

relevantes serviços prestados em prol do Municipio de Ecoporanga/ES.

Art. 2º - O homenageado será convidado para participar da Sessão Solene do Legislativo Municipal para prestigiar
as homenagens e receber a referida lVloção.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrara em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Francisco Robe/to Figueiredo Gomes”, 08 de Julho de 2024.

119.2:

LOUZERINO LOUZADA DE ANDRADE W 13PR 'IIVereador OTOCOLO I O # QL _
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ES TADO Do ESPIRITO SANTO

99 JUL, em; aiwa

Av. lVliIton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES.
E—mail: lolovereador©hotmailcom

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

Submeto a apreciação dos nobres Edis o presente Projeto de Decreto Legislativo que tem como objetivo conceder

Moção Honrosa e homenagear o Senhor, SERGIO DE MELLO PEREIRA, pelos bons e relevantes serviços
prestados a essa municipalidade.

SERGIO DE MELLO PEREIRA, é proprietário da Fazenda Santa Luzia, região de Joassuba, neste municipio.

O homenageado, nascido aos 06 de Maio de 1965, natural de São Paulo, veio para o Espirito Santo com 21 anos de
idade,

Sendo filho de: Ozório De Mello Pereira e Alcídia Ferreira de Mello Pereira, (ambos já falecidos).

O homenageado e' casado ha 25 anos com Andrea Marques da Silva e tem 02 (dois) filhos, cujo nome deles e:
Matheus Marques de Mello Pereira e Aline Marques de Mello Pereira.

O homenageado é Produtor Rural, destaca-se na área da pecuária bovino de corte e leite, possui duas Fazendas e

tem 20 funcionários em suas Fazendas: Fazenda Santa Luzia, região de Joassuba e Fazenda Estrela do Norte em

Cotaxé, neste municipio.

SERGIO DE MELLO PEREIRA é um homem respeitado, de bom caráter, religioso e muito católico.

Diante as considerações e pelo brilhante trabalho que o homenageado tem prestado ao Municipio de

Ecoporanga/ES, apresento a presente propositura, EM REGIME DE URGENCIA ESPECIAL e conto com o apoio

dos nobres edis a aprovação do presente Projeto.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 08 de Julho de 2024.

lcd?»

LOUZERINO LOUZADA DE ANDRADE

Vereador

Av. IVlilton lVlotta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES.
E—mail: lolovereador©hotmailcom

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.